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Remissyttrande från Svenska Galleriförbundet över promemorian; Nya 
mervärdesskatteregler för små företag samt ändrade mervärdesskatteregler för vissa 
tjänster och konstverk (Fi2023/02694)


Om Svenska Galleriförbundet


Svenska Galleriförbundet är ett rikstäckande förbund för konstgallerier i Sverige. 
Förbundet har som uppgift att främja galleriernas roll på konstscenen och att bevaka 
medlemmarnas gemensamma intressen i kulturpolitiska frågor. 


Svenska Galleriförbundet arbetar för att konstmarknaden ska präglas av ett långsiktigt 
tänkande och värna om både det konstnärliga och ekonomiska värdet. Medlemmar i 
Svenska Galleriförbundet tillhandahåller information om konstnärer och borgar för kvalitet i 
utställningsverksamhet och proveniens. I fokus står konstnärlig integritet, expertkunskap 
och engagemang.


Sammanfattning


Svenska Galleriförbundet ställer sig i stort positivt till förslagen i promemorians förslag. 


SGF tillstyrker förslaget om att 12 procent mervärdesskatt skall tas ut på all försäljning av 
konstverk, oavsett vem som är säljare. (enligt förslag 7.2).


SGF ser positivt på att förslaget skall träda ikraft redan från i januari 2025. (enligt förslag 
7.5)


Dock hade SGF sett det som mer positivt om mervärdesskattesatsen sänkts till 6 procent 
som är fallet med många andra kulturområden, vi ser det som olyckligt att det görs ett 
undantag för konstverk då det missgynnar konstområdet och dess marknad gentemot 
övriga kulturlivet.
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Nya mervärdesskatteregler för små företag samt ändrade mervärdesskatteregler för 
vissa tjänster och konstverk.


Angående punkt; 7.2 Reducerad skattesats vid leverans av konstverk 

 
Promemorians förslag: Mervärdesskatt tas ut med 12 procent av beskattningsunderlaget 
för leverans och unionsinterna förvärv av konstverk. 


Svenska Galleriförbundet ser positivt på denna ändring av skattesatsen då det skapar en 
marknad som är likvärdig för upphovspersoner och gallerier/förmedlare av konstverk. 
Tidigare har det funnits en skevhet inom marknaden då gallerier har varit tvungna att ta ut 
en högre skattesats än upphovspersoner/konstnärer. 


Förslaget kommer ge möjlighet att öka försäljning främst till privatpersoner, då pris till kund 
blir 13 procent lägre än vad som är fallet idag. Detta kommer kunna ge en effekt på hela 
konstmarknaden, och på sålt ge en effekt för alla konstnärer som är representerade av 
gallerier i Sverige. Förslaget skapar med en mer likvärdig europeisk konstmarknad då 
Sverige dagsläget har en av EUs högsta mervärdesskattesatser om 25 procent.  


Svenska Galleriförbundet skulle dock allra helst se att mervärdesskatt som tas ut på 
konstverk borde ligga i nivå med ex.vis försäljning av böcker, konsertbiljetter, entre till 
museer, teater/dansföreställningar som idag är en mervärdesskattesatsen om 6 procent. 
Detta skulle skapa en likvärdig nivå för alla transaktioner av kulturella upplevelser och 
varor, en kulturmoms! Det ger en allmänhet en möjlighet att oavsett kulturuttryck 
konsumera kultur på ett likvärdigt sätt.


Angående punkt 7.5 ikraftträdande och övergångsbestämmelser.


Svenska Galleriförbundet ser positivt på förslaget att lagändringen träder i kraft 1 januari 
2025. 


Svenska Galleriförbundet finns genom vår styrelse tillgängliga för att diskutera förslaget 
ytterligare ifall det skulle vara aktuellt.


Med vänlig hälsningar, 

Ola Gustafsson, ordförande Svenska Galleriförbundet
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